

Nathalie CAZEAUX-LAUILHÉ  
Mélanie DUBOY  
Hervé VERDEYROU  
Vincent DUVAL

Experts-Comptables et  
Commissaires aux comptes

Emilie NUNEZ  
Expert-Comptable

Marine LAILHEUGUE  
Expert-Comptable mémorialiste

**Assoc. COLOSSE AUX PIEDS**  
**D'ARGILE**

**39 Avenue de la Liberté**  
**40990 SAINT-PAUL-LES-DAX**

**COMPTES ANNUELS DETAILLES**

**Du : 01.01.24 au 31.12.24**

Frédéric Lonné Président



Association Colosse aux pieds d'argile  
21 Avenue de la Liberté  
40990 SAINT-PAUL-LES-DAX  
Tél : 05 58 48 40 48 - 07 50 87 45 10  
VW401004388

# SOMMAIRE

*Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE*

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Rapport	3
COMPTES ANNUELS	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
DETAILS DES COMPTES	9
Bilan Actif détaillé	10
Bilan Passif détaillé	12
Compte de Résultat détaillé	14
ANNEXE COMPTABLE	17
Annexe des comptes annuels	18

# RAPPORT

*Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE*

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui nous a été confiée pour l'entité :

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Ces comptes annuels sont joints au présent rapport, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	1 129 656,33 €
Chiffre d'affaires	1 068 811,38 €
Résultat net comptable	-52 292,40 €

Fait à DAX,

NATHALIE CAZEAUX-LAUILHE,  
Expert-comptable.

## COMPTES ANNUELS

# BILAN ACTIF

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	106 496,64	4 389,46	102 107,18	
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	31 324,00		31 324,00	31 324,00
Constructions	324 278,32	12 734,67	311 543,65	322 082,69
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	186 369,09	41 762,05	144 607,04	102 043,02
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	1 159,00		1 159,00	
Prêts				
Autres	17 852,81		17 852,81	17 852,81
TOTAL (I)	667 479,86	58 886,18	608 593,68	473 302,52
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	8 125,00		8 125,00	2 934,94
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	167 050,27		167 050,27	148 581,60
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	39 508,65		39 508,65	10 780,70
Valeurs mobilières de placement				10 000,00
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	301 629,67		301 629,67	70 906,18
Charges constatées d'avance	4 749,06		4 749,06	8 938,60
TOTAL (II)	521 062,65		521 062,65	252 142,02
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 188 542,51	58 886,18	1 129 656,33	725 444,54

## BI LAN PASSIF

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Ду 01/01/2024 ау 31/12/2024

PASSIF		Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Fonds propres avec droit de reprise			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves pour projet de l'entité		280 323,40	280 323,40
Autres			
Report à nouveau		-356 555,10	
Excédent ou déficit de l'exercice		-52 292,40	-356 555,10
		<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>-76 231,70</i>
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement		121 387,00	
Provisions réglementées			
TOTAL (I)		-7 137,10	-76 231,70
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés		368 156,41	394 269,55
TOTAL (II)		368 156,41	394 269,55
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		400 069,01	193 662,37
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		23 563,05	19 750,29
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales		227 897,57	158 277,09
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		66 140,40	35 349,47
Autres dettes		50 966,99	367,47
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)		768 637,02	407 406,69
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		1 129 656,33	725 444,54

# COMPTE DE RÉSULTAT

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	66 851,00	55 112,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	12 140,40	12 931,85
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	1 056 670,98	730 298,93
<i>Dont parrainages</i>		13 815,00
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	680 724,50	556 234,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	250 383,26	154 392,49
Mécénats	44 740,00	48 333,15
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	48 588,33	63 892,52
Utilisations des fonds dédiés	271 532,14	486 710,62
Autres produits	292,78	1 736,13
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>2 431 923,39</b>	<b>2 109 641,69</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	5 399,63	10 296,33
Variation de stock	-5 190,06	855,56
Autres achats et charges externes	502 252,52	605 501,08
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	109 554,89	88 707,85
Salaires et traitements	1 178 608,48	1 093 793,40
Charges sociales	402 903,67	367 504,93
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	30 184,57	12 388,32
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	245 419,00	288 309,17
Autres charges	154,90	300,28
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>2 469 287,60</b>	<b>2 467 656,92</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-37 364,21</b>	<b>-358 015,23</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	313,21	1 052,62
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>313,21</b>	<b>1 052,62</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	8 937,17	5 250,37
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>8 937,17</b>	<b>5 250,37</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>-8 623,96</b>	<b>-4 197,75</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-45 988,17	-362 212,98
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	2 492,25	6 019,99
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	2 492,25	6 019,99
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	6 296,27	362,11
Sur opérations en capital	2 322,43	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	177,78	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	8 796,48	362,11
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-6 304,23	5 657,88
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 434 728,85	2 116 714,30
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 487 021,25	2 473 269,40
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-52 292,40	-356 555,10



## DETAILS DES COMPTES

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ACTIF

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

01/01/2023 au  
31/12/2023

Brut

Amort. & Dépréc.

Net

### ACTIF IMMOBILISE

#### Immobilisations incorporelles

Concessions, brevets et droits similaires	106 496,64	4 389,46	102 107,18	
20500000 CONCESSIONS BREVETS LICENCES	106 496,64		106 496,64	181,44
28050000 AMORT FRAIS CONCESSIONS DROITS		4 389,46	-4 389,46	-181,44

#### Immobilisations corporelles

Terrains	31 324,00		31 324,00	31 324,00
21100000 TERRAIN ST PAUL LES DAX	31 324,00		31 324,00	31 324,00
Constructions	324 278,32	12 734,67	311 543,65	322 082,69
21310000 BATIMENTS	324 278,32		324 278,32	324 278,32
28131000 AMORT BATIMENTS		12 734,67	-12 734,67	-2 195,63
Autres	186 369,09	41 762,05	144 607,04	102 043,02
21810000 INSTAL AGENC AMENAG DIVERS	86 791,91		86 791,91	86 791,91
21830000 MAT BUREAU INFORMAT	89 745,06		89 745,06	33 613,74
21830700 MAT BUREAU INFORMA AURA				748,00
21834000 MAT BUREAU INFORMATIQUE CVD	1 249,98		1 249,98	1 249,98
21835000 MAT BUREAU INFORMA IDF	2 508,99		2 508,99	2 508,99
21836000 MAT BUREAU INFORMAT BRETA	580,00		580,00	580,00
21840000 MOBILIER	5 493,15		5 493,15	4 943,15
28181000 AMORT INS GEN AGENC AMENAG D		7 018,72	-7 018,72	-1 232,57
28183000 AMORT MATERIEL BUREAU ET INF		29 315,07	-29 315,07	-22 981,28
28183400 AMORT MAT BUREAU CVL		1 249,98	-1 249,98	-1 249,98
28183500 AMORT MAT BUREAU IDF		1 276,43	-1 276,43	-572,83
28183600 AMORT MAT BUREAU BRETAGNE		580,00	-580,00	-429,09
28183700 AMORT MAT BUREAU AURA				-499,35
28184000 AMORT MOBILIER		2 321,85	-2 321,85	-1 427,65

#### Immobilisations financières

Autres titres immobilisés	1 159,00		1 159,00	
27100000 PARTS SOCIALES	1 159,00		1 159,00	
Autres	17 852,81		17 852,81	17 852,81
27500000 DEPOTS & CAUTIONNEMENTS VERSES	15 064,81		15 064,81	15 064,81
27503000 DEPOTS ET CAUTIONS OCCITANIE	288,00		288,00	288,00
27505000 DEPOTS ET CAUTIONS IDF	2 500,00		2 500,00	2 500,00

TOTAL (I)

667 479,86

58 886,18

608 593,68

473 302,52

### ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours	8 125,00		8 125,00	2 934,94
32250000 STOCK FOURN.ADMINISTRATIVES	5 545,21		5 545,21	
37000000 STOCK MARCHANDISES	2 579,79		2 579,79	2 934,94

#### Créances

Créances clients, usagers et comptes ratt.	167 050,27		167 050,27	148 581,60
411AURA AURA A.S.				1 100,00
411AURA3 AURA R.D.	4 761,00		4 761,00	3 336,00
411AURA4 AURA Y.M.	3 235,00		3 235,00	2 050,00
411AURAE AURA L.S.	3 922,40		3 922,40	3 842,00
411BFC BFC - BOURGOGNE FRANCHE COMTE	390,00		390,00	4 868,00
411BRE BRE - BRETAGNE	2 270,00		2 270,00	2 452,00
411CAPA COLOSSE - SIEGE	11 536,00		11 536,00	4 060,00
411CVL2 CVL2 - CENTRE VAL DE LOIRE2 G.	6 894,00		6 894,00	2 252,00
411CVM Compte 411CVM	3 020,00		3 020,00	
411GE GE - GRAND EST L.N.	1 842,00		1 842,00	5 212,00
411HDF HDF - Hauts-de-France	100,00		100,00	7 985,00
411ICAPA Compte 411ICAPA				6 800,00
411IDF IDF - ILE DE FRANCE G.M.	1 490,00		1 490,00	5 400,00
411IDF4 IDF4 - ILE DE FRANCE S.L.	1 266,50		1 266,50	
411IDF5 IDF5 - ILE DE FRANCE Y.LDS	3 880,00		3 880,00	640,00
411IDFEST IDFEST - ILE DE FRANCE C.T.	3 408,00		3 408,00	6 434,40
411NA3 NA3 - NELLE AQUITAINE C.C. S.H	820,00		820,00	2 899,00

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
411NA4 NA4 - NELLE AQUITAINE P.M. S.L	4 000,00		4 000,00	3 461,60
411NAN NAN - NELLE AQUITAINE F.M.	276,60		276,60	1 718,00
411NOR NOR - NORMANDIE M.J.	7 803,40		7 803,40	13 748,00
411NOR2 NOR2 - NORMANDIE2 - V.S.	580,00		580,00	
411OCC OCC - OCCITANIE V.C.	1 950,00		1 950,00	3 780,00
411OCC2 OCC2 - OCCITANIE E.F.	4 438,40		4 438,40	4 721,00
411OCC3 OCC3 - OCCITANIE A.R.	2 065,00		2 065,00	642,00
411PACA PACA - A.C.	2 530,00		2 530,00	3 550,00
411PDL PDL - PAYS DE LA LOIRE S.L.	5 155,90		5 155,90	6 214,60
411PDL2 PDL2 - PAYS DE LA LOIRE L.S.	27 851,20		27 851,20	7 046,00
411REU REUNION (LA)				1 200,00
411REU2 REU2 - REUNION (LA) M.S.	981,00		981,00	
411VHSS Compte 411VHSS	3 010,00		3 010,00	
41600000 CLIENTS DOUTEUX	2 575,00		2 575,00	
41810000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	54 998,87		54 998,87	43 170,00
Avances et acomptes versés sur commandes	1 183,25		1 183,25	
40910000 FOURNISSEURS ACOMPTES VERSES	1 183,25		1 183,25	
Autres	38 325,40		38 325,40	10 780,70
40980000 FOURNISSEURS AAR	748,62		748,62	
42100000 Net à payer	324,15		324,15	124,68
42100076 Net à payer SEIZE Mickael	28,19		28,19	
42700000 PERSONNEL OPPOSITIONS	88,00		88,00	
46700000 AUT CPTES DEBITEURS/CREDITEUR	59,58		59,58	
46870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	37 076,86		37 076,86	10 656,02
Valeurs mobilières de placement				10 000,00
50815000 COMPTE A TERME IDF				10 000,00
Disponibilités	301 629,67		301 629,67	70 906,18
51200000 BANQUE SIEGE	13 496,66		13 496,66	64 851,35
51210000 CREDIT AGRICOLE	105,00		105,00	4 331,66
51211000 BANQUE CREDIT COOPERATIF	208 989,51		208 989,51	
51220000 BPACA LIVRET A	76 438,50		76 438,50	1 173,17
51230000 BPACA OCCITANIE	2 200,00		2 200,00	
51240000 BPACA CENTRE VAL DE LOIRE				550,00
51250000 BPACA ILE DE FRANCE	400,00		400,00	
Charges constatées d'avance	4 749,06		4 749,06	8 938,60
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	4 749,06		4 749,06	8 938,60
TOTAL (II)	521 062,65		521 062,65	252 142,02
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 188 542,51	58 886,18	1 129 656,33	725 444,54

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	280 323,40	280 323,40
10680000 AUTRES RESERVES	280 323,40	280 323,40
Report à nouveau	-356 555,10	
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-356 555,10	
Excédent ou déficit de l'exercice	-52 292,40	-356 555,10
	-128 524,10	-76 231,70
<i>Situation nette (sous total)</i>		
Subventions d'investissement	121 387,00	
13100000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	124 855,20	
13900000 SUBVENTION INVESTISSEMENT	-3 468,20	
TOTAL (I)	-7 137,10	-76 231,70
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés	368 156,41	394 269,55
19400000 FONDS DEDIES	368 156,41	394 269,55
TOTAL (II)	368 156,41	394 269,55
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	400 069,01	193 662,37
16400000 PRET BPACA - IMMEUBLE 200K€	182 833,93	193 259,80
16410000 PRET CCOOP - 117K€	115 698,93	
16420000 PRET FRANCE ACTIVE - 100K€	100 000,00	
16884000 INTERETS COURUS SUR EMPRUNTS	1 536,15	402,57
Dettes fournisseurs	15 788,94	99,38
401ACQS ACQS	1 469,45	
401ASDUC AS DU CARREAU	65,90	
401AURA3 CB****0868	10,28	10,28
401BARR BARROUILLET	2 400,00	
401CAPA CB****1818 - BOUEILH	165,82	
401CITROEN CITROEN - AUTOMOBILE DACQUOISE	2 426,04	
401DIVERS DIVERS	1 366,44	
401EDENRED EDENRED-TICKET FLEET PRO CARBU	211,20	
401GE GRAND EST		3,50
401GIRAUDY GIRAUDY	1 199,74	
401GUTENBE GUTENBERG IMP.	2 190,48	
401MOSER MOSER AGENCES IMMO	1 737,00	
401MUTUALE MUTUALEASE - COPIEUR RH	444,33	
401NDFPERS SALAUN Valérie	169,28	
401OCC2 CB****7083 - FROGER		10,40
401ORANG ORANGE	1 077,37	
401REU2 CB****4596 - DOHIOMA		75,20
401SEYES SEYES	705,25	
401TOTAL TOTAL	150,36	
Dettes fournisseurs factures non parvenues	7 774,11	19 650,91
40810000 FOURNISSEURS FACT NON PARVENUE	7 774,11	19 650,91
Dettes fiscales et sociales	227 897,57	158 277,09
42820000 DETTE PROV P/CONGES A PAYER	62 201,43	51 561,88
42860000 PERSONNEL AUT CHARGES A PAYER	-600,00	
43100000 URSSAF	74 224,30	36 404,18
43702000 ISTYA MGEN MUTEX PREVOYANCE	3 002,82	
43720000 ISTYA MGEN MUTUELLE	5 540,56	5 083,78
43730000 AG2R Retraite ARRCO AGIRC	28 086,23	28 830,83
43780000 PARITARISME / DIAL SOCIAL	1 571,34	640,54
43820000 CHGES SOCIALES S/CONGES PAYES	28 591,64	23 679,87
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	4 001,49	2 563,14
44750000 OPCO FC CONVENTIONNELLE	3 070,76	2 741,87
44770000 TRESOR PUBLIC TAXE S/SALAIRES		6 771,00
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	18 207,00	

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	66 140,40	35 349,47
40400000 FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS	66 140,40	35 349,47
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	44 773,52	310,00
41910000 CLIENTS AVCE ACPTÉ RECUS S/COM	42 857,52	310,00
41920000 CLIENTS A REMBOURSER	1 916,00	
Autres dettes	6 193,47	57,47
411AURA AURA A.S.	1 460,00	
41980000 CLIENTS AVOIRS A ETABLIR	4 676,00	
46860000 DIVERS CHARGES A PAYER	57,47	57,47
TOTAL (IV)	768 637,02	407 406,69
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 129 656,33	725 444,54

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	66 851,00	55 112,00
75600000 COTISATIONS	5 141,00	4 487,00
75610000 ADHESIONS CLUBS/ASSO	61 710,00	50 625,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	12 140,40	12 931,85
70700000 VENTES DE MARCHANDISES	12 005,40	11 186,90
70710000 VENTES LIVRES COLOSSE	135,00	1 744,95
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	1 056 670,98	730 298,93
70600000 SENSIBILIS° PRESENTIEL & VISIO	293 527,60	276 258,61
70601000 ACCOMPAGNEMENT VICTIMES	1 916,67	
70610000 FORMATIONS	298 850,00	154 665,00
70620000 PS Réunion publique	9 893,00	11 450,00
70630000 PACK CLUB		13 815,00
70640000 PS Sensibilisation Primaire	31 593,00	38 403,00
70650000 PS Sensibilisation Collège	279 033,86	87 350,00
70660000 PS Sensibilisation Lycée	7 850,00	43 950,00
70670000 PS Sensibilisation 1/2j Jeune		3 000,00
70680000 PS Ciné-débat	4 565,00	3 280,00
70690000 Ciné débat FILM	20 080,60	8 050,00
70810000 REFACT° FRAIS DEPLACEMENT	98 848,07	68 617,22
70820000 PRODUITS DES EVENEMENTS 10ANS		21 460,10
70830000 EVENEMENTS	10 360,00	
70850000 PORTS ET FRAIS ACCESS FACTURES	153,18	
Dont parrainages		13 815,00
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	680 724,50	556 234,00
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	675 256,30	556 234,00
74100000 AIDE APPRENTISSAGE	2 000,00	
74700000 QUOTE PART SUBV INVESTISSEMENT	3 468,20	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	250 383,26	154 392,49
75400000 DONS DES PARTICULIERS	171 850,65	49 211,92
75410000 DONS ENTREPRISES/PARTENAIRES	78 532,61	105 180,57
Mécénats	44 740,00	48 333,15
75420000 MECENAT	44 740,00	48 333,15
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	48 588,33	63 892,52
79110000 AVANTAGES EN NATURE VEHICULE	46 152,84	43 375,97
79120000 TRANSFERT DE CHARGES AUTRES	2 435,49	20 516,55
Utilisations des fonds dédiés	271 532,14	486 710,62
78940000 UTIL ° FDS DEDIES S/SUBV° EXPL °	271 532,14	486 710,62
Autres produits	292,78	1 736,13
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	292,78	1 736,13
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>2 431 923,39</b>	<b>2 109 641,69</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	5 399,63	10 296,33
60700000 ACHATS GUIDES/AFFICHES REVENTE	3 899,63	8 501,77
60710000 ACHATS LIVRE "LE COLOSSE"		1 794,56
60720000 ACHAT OEUVRE ENCHERES	1 500,00	
Variation de stock	-5 190,06	855,56
60320000 VARIATION STOCK AUTRES APPROV	-5 545,21	
60370000 VARIATION STOCK GUIDES/AFFICHE	310,25	1 573,96

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
60371000 VAR STOCK LIVRE "LE COLOSSE"	44,90	-718,40
Autres achats et charges externes	502 252,52	605 501,08
60611000 ELECTRICITE	922,85	3 364,50
60612000 EAU - SYDEC	252,98	208,57
60630000 FOURNITURES D'ENTRETIEN	1 514,88	3 884,53
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 533,37	6 600,06
60641000 SUPPORTS DE COMMUNICATION	12 182,11	4 590,88
61100000 NETTOYAGE LOCAUX	1 482,86	1 262,28
61300000 LOCATIONS IMMOBILIERES	41 255,41	48 683,85
61351000 LOCATION PHOTOCOPIEUR	2 298,39	2 360,49
61352000 LOCATION TPE MANIFESTATIONS		210,60
61400000 CHARGES LOCATIVES CO-PROPRIETE	5 570,79	5 108,98
61560000 MAINTENANCE	34 144,07	21 394,86
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	2 429,07	1 541,07
61670000 ASSURANCE SUR EMPRUNT	1 017,96	736,11
61850000 FRAIS FORMATION - SEMINAIRE	1 914,00	11 208,50
62260000 HONORAIRES SERVICE PAIE	14 840,85	17 249,55
62263000 HONORAIRES DIVERS	19 256,80	6 565,00
62270000 FRAIS D'ACTES & DE CONTENTIEUX	687,56	316,20
62300000 PUBLICITE PUBLICATIONS	2 482,79	5 426,82
62340000 FLEURS CADEAUX EVENEMENTS	1 114,39	210,80
62380000 DONS		1 570,00
62510000 FRAIS DE VEHICULES	239 481,12	231 448,52
62520000 FRAIS DE DEPLACEMENT	74 711,44	110 700,64
62570000 RECEPTIONS	6 662,80	16 412,02
62571000 RECEPTIONS 10 ANS COLOSSE		71 302,14
62610000 FRAIS POSTAUX	3 874,32	6 160,61
62620000 TELEPHONE	24 016,97	22 247,26
62625000 TELEPHONE IDF	763,20	698,40
62700000 FRAIS BANCAIRES	3 074,22	3 851,98
62780000 AUTRES FRAIS COMM S/PREST SERV	2 047,50	
62810000 COTISATIONS	1 720,00	185,86
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	109 554,89	88 707,85
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	87 994,00	72 193,00
63330000 TAXE FORMATION	14 860,09	13 419,97
63512000 TAXES FONCIERES	3 341,00	2 269,86
63513000 AUTRES IMPOTS LOCAUX	2 429,00	184,48
63580000 AUTRES DROITS	930,80	640,54
Salaires et traitements	1 178 608,48	1 093 793,40
64110000 SALAIRES BRUTS	1 097 293,19	1 002 739,68
64115000 AVANTAGES EN NATURE	46 152,84	43 375,97
64120000 CONGES PAYES	10 639,55	18 722,66
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	19 721,40	21 930,72
64140000 Indemnités et avantages divers	3 984,22	1 598,11
64143000 Indemnité de rupture conventio	817,28	5 426,26
Charges sociales	402 903,67	367 504,93
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	249 982,80	228 079,28
64520000 COTISATIONS MUTUELLE	14 975,30	6 647,61
64530000 COTISATIONS CAISSES RETRAITES	69 083,60	63 352,83
64540000 COTISATIONS AUX ASSEDI	49 716,72	44 858,29
64550000 CHARGES SOCIALES/ CONGES PAYES	4 911,77	9 227,96
64580000 COTISATIONS PREVOYANCE	8 416,62	12 040,74
64740000 OEUVRES SOCIALES	1 849,75	604,80
64750000 MADECINE TRAVAIL - PHARMACIE	2 718,66	2 693,42
64810000 INDEMNITES DE STAGE	1 248,45	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	30 184,57	12 388,32
68111000 DOT AMORT IMMOB INCORPORELLES	4 208,02	
68112000 DOT AMORT IMMOB CORPORELLES	25 976,55	12 388,32
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	245 419,00	288 309,17
68940000 FONDS DEDIES/ENGAGT A REALISER	245 419,00	288 309,17
Autres charges	154,90	300,28

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COUR	154,90	300,28
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 469 287,60	2 467 656,92
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-37 364,21	-358 015,23
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	313,21	1 052,62
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	313,21	1 052,62
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	313,21	1 052,62
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	8 937,17	5 250,37
66110000 INTERETS EMPRUNTS ET DETTES	8 937,17	5 250,37
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	8 937,17	5 250,37
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-8 623,96	-4 197,75
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-45 988,17	-362 212,98
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	2 492,25	6 019,99
77800000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 492,25	6 019,99
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	2 492,25	6 019,99
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	6 296,27	362,11
67120000 PENALITES & AMENDES	6 296,27	362,11
Sur opérations en capital	2 322,43	
67800000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 322,43	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	177,78	
68710000 DOT AMORT EXCEPT IMMO	177,78	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	8 796,48	362,11
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-6 304,23	5 657,88
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 434 728,85	2 116 714,30
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 487 021,25	2 473 269,40
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-52 292,40	-356 555,10



## ANNEXE COMPTABLE

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION	O		
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	O		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS	O		
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	O		
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>	O		
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS	O		
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS			
COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (CROD)			
TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES CR ET CROD			
COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O		
LES ENGAGEMENTS	O		
DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES			
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES	O		
LES EFFECTIFS	O		
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES			
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19			
COMMENTAIRE	O		

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

*Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE*

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

Colosse aux pieds d'argile a pour objet la prévention et la sensibilisation aux risques de pédocriminalité et de bizutage en milieu sportif ainsi que toutes les structures accueillant des enfants et plus largement des jeunes adolescents et/ou jeunes adultes ainsi que l'aide et l'accompagnement des victimes de tels actes.

Les moyens mis en oeuvre :

Les divers moyens d'actions mis en place par l'association sont :

- Sensibilisation auprès des enfants et accompagnateurs en milieu sportif ainsi que toutes structures accueillant des enfants et plus largement des jeunes adolescents et/ou jeunes adultes (éducation nationale, centre d'animation, religion...)
- Accompagnement psychologique (réseau national de psychothérapeutes) et aide juridique aux victimes et leur famille
- Réunions publiques sur le thème des violences sexuelles faites aux enfants auprès d'un public familial (parents des jeunes sportifs) ou professionnels (encadrants, entraîneurs, dirigeants des clubs sportifs, ...)
- Formation professionnelle du personnel des structures accueillant des enfants de 5 à 15 ans,
- Participation à divers événements et compétitions sportives ayant pour but de promouvoir l'association en partenariat avec un ou plusieurs clubs sportifs (tournois, record du monde, initiation à une discipline...).

L'association disposait au 31 décembre 2024 d'une équipe de 36 salariés dont :

- un directeur général-fondateur : Mr Sébastien Boueilh
- un directeur-adjoint : Mr Simon Latournerie
- quatre directeurs de pôles opérationnels
- une responsable administrative et financière
- un responsable des ressources humaines
- une assistante administrative et comptable
- deux chargées de communication ainsi qu'une apprentie en communication
- une juriste
- une psychologue
- vingt-deux chargés de mission prévention

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 1 129 656,33 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -52 292,40 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels ont été établis le 03/04/2025.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

La trésorerie a connu des difficultés au cours de l'exercice mais se retrouve à un niveau confortable au 31.12.2024 grâce à l'obtention de 2 prêts pour un total de 217 000€.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

*Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE*

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles éligibles.

L'association a acquis durant l'exercice 2024 une solution informatique pour une valeur de 36 720€ afin d'aider les chargés de mission dans leur suivi quotidien des actions, ainsi qu'une application de réalité virtuelle pour une valeur de 68 695.20€ en lien avec l'acquisition de casques en immos corporelles afin de sensibiliser les mineurs à la prostitution.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles éligibles.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	20 à 40 ans
- Agencement et aménagement des constructions	15 ans
- Installations techniques	15 ans
- Matériels de bureau et inform	3 à 5 ans
- Mobilier	3 à 10 ans

L'association a acquis durant l'exercice 2024 des casques de réalité virtuelle pour une valeur de 56 160€ afin de sensibiliser les mineurs à la prostitution.

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

*Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE*

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

## STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

## CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## COTISATIONS

Les cotisations sont comptabilisées en produit lors de l'émission de l'appel. En effet, l'association pouvant justifier d'un droit d'agir en recouvrement, généré par un appel de cotisation, cet appel constitue le fait générateur de la comptabilisation du produit.

## CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Leur nature et leur importance ne sont pas des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'association, elles sont jugées non significatives.

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

*Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE*

---

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	181,44		106 315,20
CORPORELLES	Terrains		31 324,00		
		Sur sol propre	324 278,32		
	Constructions	Sur sol d'autrui			
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels				
		Inst. générales, agencts & aménagts divers	86 791,91		
	Autres immos corporelles	Matériel de transport			
		Matériel de bureau & mobilier informatique	43 643,86		58 179,31
		Emballages récupérables & divers			
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
		TOTAL	486 038,09		58 179,31
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				1 159,00
	Prêts et autres immobilisations financières		17 852,81		800,00
		TOTAL	17 852,81		1 959,00
		TOTAL GENERAL	504 072,34		166 453,51

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE B	IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légal/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			106 496,64	
CORPORELLES	Terrains				31 324,00	
	Constructions	Sur sol propre			324 278,32	
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.					
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers			86 791,91	
		Matériel de transport				
		Mat. bureau, inform., mobilier		2 245,99	99 577,18	
	Emb. récupérables & divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes						
TOTAL				2 245,99	541 971,41	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés				1 159,00	
	Prêts & autres immob. financières			800,00	17 852,81	
TOTAL				800,00	19 011,81	
TOTAL GENERAL				3 045,99	667 479,86	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés



ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	181,44	4 208,02		4 389,46
TOTAL	181,44	4 208,02		4 389,46
Terrains				
Constructions	2 195,63	10 539,04		12 734,67
Inst. techniques matériel et outil. industriels				
Autres immobs corporelles	1 232,57	5 786,15		7 018,72
	27 160,18	9 829,14	2 245,99	34 743,33
TOTAL	30 588,38	26 154,33	2 245,99	54 496,72
TOTAL GENERAL	30 769,82	30 362,35	2 245,99	58 886,18

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
A. Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises	2 934,94	2 579,79	2 934,94	2 579,79
Matières premières				
Autres approvisionnements		5 545,21		5 545,21
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits				
TOTAL	2 934,94	8 125,00	2 934,94	8 125,00

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	17 852,81		17 852,81
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	2 575,00	2 575,00	
	Autres créances clients	164 475,27	164 475,27	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	440,34	440,34	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	37 885,06	37 885,06	
	Charges constatées d'avance	4 749,06	4 749,06	
TOTAUX		227 977,54	210 124,73	17 852,81
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	4 749,06
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	4 749,06

## PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	54 998,87
Autres créances	37 825,48
Disponibilités	
TOTAL	92 824,35

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	280 323,40				280 323,40
Report à nouveau					-356 555,10
Excédent ou déficit de l'exercice	-356 555,10		356 555,10	52 292,40	-52 292,40
Subventions d'investissement					121 387,00
TOTAUX	-76 231,70		356 555,10	52 292,40	-7 137,10

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

*Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE*

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

L'association perçoit 3 types de subventions :

- Les aides à l'emploi perçues sont systématiquement considérées comme consommées au 31/12.
- Les subventions de fonctionnement sont fléchées sur le financement des charges fixes, et donc considérées comme consommées au 31/12.
- Les subventions d'actions : pour chacune des subventions d'actions reçues, un décompte des actions réalisées est effectué, afin de le comparer aux actions prévues par la convention. Ce ratio permet de définir le montant de la subvention non consommé, et avec accord du financeur, de le constater en fonds dédiés pour l'exercice à venir.

Pour les subventions dont les actions n'ont pas débuté, les frais relatifs à l'ingénierie et à la coordination du projet sont déduits, un taux de 20% est alors appliqué.

Pour les actions ayant débutées antérieurement à la clôture de l'exercice, chaque chargé de mission suit les actions menées et les coûts inhérents (frais de déplacement) dans un tableau spécifique, ce sont ces frais qui sont reportés sur le tableau global.

A compter de 2024, les chargés de mission utilisent le logiciel Airtable afin de renseigner les actions menées, si elles correspondent à une convention, et les frais de déplacement inhérents. Cet outil couplé au logiciel PowerBi permettra de centraliser les informations sur un seul outil et d'obtenir un reporting par convention.

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
BRETAGNE	24 100,00		6 100,00			18 000,00	
Ministères sociaux FA EJ 2103898249 DP:2022 ADCE 010 IMPACT 2024	10 000,00		10 000,00				
Ministère justice 2103904660 DP:2022 IDF1	4 700,00		4 700,00				
CVL/2103919860 - 2 formations - SDJES Indre	1 224,00					1 224,00	
GRAND EST / DR-GEST-22-0629-5012445	7 900,00		7 900,00				
DR HDF 22-0533-5012445	5 461,00		615,00			4 846,00	
IDF DRAJES	29 000,00		10 093,00			18 907,00	

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

*Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE*

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Normandie	8 526,00	4 116,00	4 410,00
PDL/DEP44 2022_04938	3 660,00	3 660,00	
La Réunion	18 729,00	15 028,00	3 701,00
ANS DR-AURA-23-0981-5012445 - PST	18 800,00	18 800,00	
ANS DR-BRET-23-0441-5012445 - PST	19 920,00		19 920,00
Département du Loiret	2 400,00	2 400,00	
Ville Amboise	3 008,00	3 008,00	
ANS PST DOSSIER 23-108985	8 800,00	8 800,00	
DRAJES 23-0545-5016677	7 670,00		7 670,00
DSOL ASE IDF / réalisation 10/23-06/24	36 000,00	18 715,00	17 285,00
DRAJES LA REUNION-DR-REUN-23-0402-5012445	19 918,00	12 318,00	7 600,00
SDJES/INSPECTION ACADEMIQUE Calvados	1 600,00	1 600,00	
DRAJES Calvados	4 096,00	4 096,00	
Département Loire-Atlantique	1 720,00	1 720,00	
DRAJES-CORSE	750,00		750,00
DRDFE-CORSE	750,00		750,00
DR-PACA-23-0332-5012445	5 202,00	5 202,00	
Département des Landes- Tournée collèges landais 23-24	12 000,00	12 000,00	
Ministère des Sports-Grand INSEP	31 000,00	31 000,00	
Ministère Justice - PJJ	16 450,00	16 450,00	
DGCS-réalité virtuelle	80 000,00	80 000,00	
ANS -DAN-DR-DF-IDF-23-0877	18 225,00	550,00	17 675,00
DRAJES PST		70 000,00	54 810,00
Amboise		1 880,00	376,00
DRAJES		7 000,00	1 400,00
ANS-PST		22 500,00	17 792,00
Cité éducative Aubervilliers 2024-2025		8 000,00	1 600,00
DSOL-ASE Ville de Paris		45 000,00	9 530,00
Département des Yvelines		40 000,00	8 000,00
Département Essonne		3 200,00	
Cité éducative Saint Louis		3 500,00	3 000,00
DRAJES		50 000,00	44 425,00
Région Nouvelle Aquitaine		12 000,00	1 680,00



ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

FIPD Hérault	2 000,00		2 000,00
DRAJES Occitanie	10 000,00	7 280,00	2 720,00
DRAJES Occitanie	10 000,00	2 000,00	8 000,00
Région Occitanie - Appel à projet Région Inclusive et Solidaire	7 000,00	5 950,00	1 050,00
Région Pays de la Loire	30 000,00	13 366,00	16 634,00
SDJES 13	5 000,00	200,00	4 800,00
SDJES 06-PST	3 000,00	600,00	2 400,00
SDJES 83	7 600,00	6 000,00	1 600,00
Département Alpes Maritimes	6 500,00	1 300,00	5 200,00
Département des Landes-fonctionnement	2 000,00	1 600,00	400,00
DGCS	50 000,00	33 400,00	16 600,00
Ministère Justice - DPJJ	30 000,00	12 890,00	17 110,00
Ministère des sports - Grand INSEP	80 000,00	41 562,00	38 438,00
CNOSF	10 000,00	2 000,00	8 000,00

TOTAL	401 609,00	516 180,00	549 632,00			368 157,00	
-------	------------	------------	------------	--	--	------------	--

ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

Engagements	Exercice N	Exercice N-1
Sur apports		
Sur subventions de fonctionnement	245 419,00	288 309,17
Sur dons manuels		
Sur legs et donations		
TOTAL	245 419,00	288 309,17

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts & dettes	à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1)	à plus d' 1 an à l'origine	400 069,01	20 326,98	182 432,07	197 309,96
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)					
Fournisseurs & comptes rattachés		23 563,05	23 563,05		
Personnel & comptes rattachés		61 601,43	61 601,43		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux		141 016,89	141 016,89		
Etat & autres collectiv. publiques	Impôts sur les bénéfices				
	Taxe sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
Autres impôts, tax & assimilés		25 279,25	25 279,25		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés		66 140,40	66 140,40		
Groupe & associés (2)					
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)		6 193,47	6 193,47		
Dette représentative des titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAUX		723 863,50	344 121,47	182 432,07	197 309,96
Renvois	(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	217 000,00			
	Emprunts remboursés en cours d'exer.	11 726,94			
	(2) Montant divers emprunts, dett/associés				

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 536,15
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 774,11
Dettes fiscales et sociales	109 000,07
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	4 733,47
TOTAL DES CHARGES À PAYER	123 043,80

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ENGAGEMENTS DONNÉS

Droit individuel à la formation (Accord Interprofessionnel du 05 Décembre 2003, Loi du 04 Mai 2004). A la date de clôture de l'exercice, les droits acquis au titre du DIF par les salariés n'ont pas été évalués.

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir	88 599,30					88 599,30
Assurances à échoir	13 572,80					13 572,80
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails						
Contrats de locations financement						
TOTAL (1)	102 172,10					102 172,10
	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						
TOTAL	102 172,10					102 172,10

## ENGAGEMENTS REÇUS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Cautionnements, avals et garanties reçus par la société						
Sûretés réelles reçues						
Actions déposées par les administrateurs						
Autres engagements reçus						
TOTAL						

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

*Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE*

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMMISSAIRES AUX COMPTES

ALIOS : 3 900€

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## RÉMUNÉRATIONS DES ORGANES D'ADMINISTRATION, DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE

« La loi 2006-586 du 23 mai 2006 impose la publication des rémunérations des 3 plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature. Néanmoins, cette information n'est pas mentionnée car compte tenu de la structure de l'association cela reviendrait à fournir une information à caractère individuel. »

## LES EFFECTIFS

	31/12/2024	31/12/2023
Personnel salarié :	34	36
Ingénieurs et cadres	7	7
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	27	29
Ouvriers		
Personnel mis à disposition :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

*Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE*

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

NEANT



**Société de Commissariat aux Comptes**

① standard 05.58.56.56.00

Association Colosse aux pieds d'Argile  
39 avenue de la liberté  
40 990 SAINT PAUL LES DAX

-----

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**  
**SUR LES COMPTES ANNUELS**

**Exercice clos le 31.12.2024**



Aux adhérents,

## **Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association Colosse aux pieds d'argile relatifs à l'exercice clos le 31/12/2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

## **Fondement de l'opinion**

### ***Référentiel d'audit***

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

### ***Indépendance***

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 01/01/2024 à la date d'émission de notre rapport.

## **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Le paragraphe « Tableau de suivi des subventions d'exploitation » relatif aux fonds dédiés de l'annexe des comptes précise le traitement comptable des subventions d'exploitation finançant des missions ou des actions menées par l'association restant à accomplir à la clôture de l'exercice.



Sur la base des informations qui nous ont été communiquées, nos travaux ont consisté à apprécier la cohérence des données, des hypothèses sur lesquelles se fondent les évaluations retenues et à examiner les procédures existantes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément

### **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux adhérents.

En application de la loi, nous vous signalons que l'information prévue par l'article L441-6-1 al.1, concernant le nombre de factures reçues et émises ainsi que le rapprochement au total des achats de l'exercice pour les factures reçues et au total des ventes de l'exercice pour les factures émises, n'a pas été communiquée dans le rapport de gestion.

### **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'administration.





## Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces



informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Dax, le 6 mai 2025

Pour la SARL ALIOS  
Commissaire aux comptes  
Représentée par



Laurent VERGEZ  
Commissaire aux Comptes associé

# BILAN ACTIF

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	106 496,64	4 389,46	102 107,18	
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	31 324,00		31 324,00	31 324,00
Constructions	324 278,32	12 734,67	311 543,65	322 082,69
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	186 369,09	41 762,05	144 607,04	102 043,02
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	1 159,00		1 159,00	
Prêts				
Autres	17 852,81		17 852,81	17 852,81
<b>TOTAL (I)</b>	<b>667 479,86</b>	<b>58 886,18</b>	<b>608 593,68</b>	<b>473 302,52</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours	8 125,00		8 125,00	2 934,94
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	167 050,27		167 050,27	148 581,60
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	39 508,65		39 508,65	10 780,70
Valeurs mobilières de placement				10 000,00
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	301 629,67		301 629,67	70 906,18
Charges constatées d'avance	4 749,06		4 749,06	8 938,60
<b>TOTAL (II)</b>	<b>521 062,65</b>		<b>521 062,65</b>	<b>252 142,02</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 188 542,51</b>	<b>58 886,18</b>	<b>1 129 656,33</b>	<b>725 444,54</b>

**SARL ALIOS**  
 Société de Commissariat aux comptes  
 2 rue des Frères - 40100 DAX  
 Standard 05 58 56 56 00  
 Télécopie 05 58 74 16 39

# BILAN PASSIF

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres	280 323,40	280 323,40
Report à nouveau	-356 555,10	
Excédent ou déficit de l'exercice	-52 292,40	-356 555,10
<i>Situation nette (sous total)</i>	-128 524,10	-76 231,70
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	121 387,00	
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>-7 137,10</b>	<b>-76 231,70</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	368 156,41	394 269,55
<b>TOTAL (II)</b>	<b>368 156,41</b>	<b>394 269,55</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL (III)</b>		
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	400 069,01	193 662,37
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 563,05	19 750,29
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	227 897,57	158 277,09
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	66 140,40	35 349,47
Autres dettes	50 966,99	367,47
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>768 637,02</b>	<b>407 406,69</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>(V)</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 129 656,33</b>	<b>725 444,54</b>

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frères - 40100 DA  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 30



# COMPTE DE RÉSULTAT

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	66 851,00	55 112,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	12 140,40	12 931,85
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	1 056 670,98	730 298,93
<i>Dont parrainages</i>		13 815,00
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	680 724,50	556 234,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	250 383,26	154 392,49
Mécénats	44 740,00	48 333,15
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	48 588,33	63 892,52
Utilisations des fonds dédiés	271 532,14	486 710,62
Autres produits	292,78	1 736,13
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>2 431 923,39</b>	<b>2 109 641,69</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	5 399,63	10 296,33
Variation de stock	-5 190,06	855,56
Autres achats et charges externes	502 252,52	605 501,08
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	109 554,89	88 707,85
Salaires et traitements	1 178 608,48	1 093 793,40
Charges sociales	402 903,67	367 504,93
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	30 184,57	12 388,32
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	245 419,00	288 309,17
Autres charges	154,90	300,28
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>2 469 287,60</b>	<b>2 467 656,92</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-37 364,21</b>	<b>-358 015,23</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	313,21	1 052,62
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>313,21</b>	<b>1 052,62</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	8 937,17	5 250,37
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>8 937,17</b>	<b>5 250,37</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>-8 623,96</b>	<b>-4 197,75</b>

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frères - 40100 DA  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 33

# COMPTE DE RÉSULTAT

**Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE**

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-45 988,17</b>	<b>-362 212,98</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	2 492,25	6 019,99
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>2 492,25</b>	<b>6 019,99</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion	6 296,27	362,11
Sur opérations en capital	2 322,43	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	177,78	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>8 796,48</b>	<b>362,11</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-6 304,23</b>	<b>5 657,88</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>2 434 728,85</b>	<b>2 116 714,30</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>2 487 021,25</b>	<b>2 473 269,40</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-52 292,40</b>	<b>-356 555,10</b>

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frênes - 40100 DAX  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39



## **ANNEXE COMPTABLE**

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frénes - 40100 DAX  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE**

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION	0		
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	0		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	0		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	0		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS	0		
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	0		
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	0		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	0		
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>	0		
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS	0		
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS			
COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (CROD)			
TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES CR ET CROD			
COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	0		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	0		
LES ENGAGEMENTS	0		
DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES			
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES	0		
LES EFFECTIFS	0		
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES			
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19	0		
COMMENTAIRE			

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frères - 40100 DAX  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE**

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

## PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

Colosse aux pieds d'argile a pour objet la prévention et la sensibilisation aux risques de pédocriminalité et de bizutage en milieu sportif ainsi que toutes les structures accueillant des enfants et plus largement des jeunes adolescents et/ou jeunes adultes ainsi que l'aide et l'accompagnement des victimes de tels actes.

Les moyens mis en oeuvre :

Les divers moyens d'actions mis en place par l'association sont :

- Sensibilisation auprès des enfants et accompagnateurs en milieu sportif ainsi que toutes structures accueillant des enfants et plus largement des jeunes adolescents et/ou jeunes adultes (éducation nationale, centre d'animation, religion...)
- Accompagnement psychologique (réseau national de psychothérapeutes) et aide juridique aux victimes et leur famille
- Réunions publiques sur le thème des violences sexuelles faites aux enfants auprès d'un public familial (parents des jeunes sportifs) ou professionnels (encadrants, entraîneurs, dirigeants des clubs sportifs, ...)
- Formation professionnelle du personnel des structures accueillant des enfants de 5 à 15 ans,
- Participation à divers événements et compétitions sportives ayant pour but de promouvoir l'association en partenariat avec un ou plusieurs clubs sportifs (tournois, record du monde, initiation à une discipline...).

L'association disposait au 31 décembre 2024 d'une équipe de 36 salariés dont :

- un directeur général-fondateur : Mr Sébastien Boueilh
- un directeur-adjoint : Mr Simon Latournerie
- quatre directeurs de pôles opérationnels
- une responsable administrative et financière
- un responsable des ressources humaines
- une assistante administrative et comptable
- deux chargées de communication ainsi qu'une apprentie en communication
- une juriste
- une psychologue
- vingt-deux chargés de mission prévention

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 1 129 656,33 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -52 292,40 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels ont été établis le 03/04/2025.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

La trésorerie a connu des difficultés au cours de l'exercice mais se retrouve à un niveau confortable au 31.12.2024 grâce à l'obtention de 2 prêts pour un total de 217 000€.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frères - 40100 DA  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE**

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

### Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

### Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles éligibles.

L'association a acquis durant l'exercice 2024 une solution informatique pour une valeur de 36 720€ afin d'aider les chargés de mission dans leur suivi quotidien des actions, ainsi qu'une application de réalité virtuelle pour une valeur de 68 695.20€ en lien avec l'acquisition de casques en immos corporelles afin de sensibiliser les mineurs à la prostitution.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

### Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

### Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles éligibles.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- |   |             |
|---|-------------|
| - Constructions                               | 20 à 40 ans |
| - Agencement et aménagement des constructions | 15 ans      |
| - Installations techniques                    | 15 ans      |
| - Matériels de bureau et inform               | 3 à 5 ans   |
| - Mobilier                                    | 3 à 10 ans  |

L'association a acquis durant l'exercice 2024 des casques de réalité virtuelle pour une valeur de 56 160€ afin de sensibiliser les mineurs à la prostitution.

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frères - 40100 DAX  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE**

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

## IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

### Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

## STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

## CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## COTISATIONS

Les cotisations sont comptabilisées en produit lors de l'émission de l'appel. En effet, l'association pouvant justifier d'un droit d'agir en recouvrement, généré par un appel de cotisation, cet appel constitue le fait générateur de la comptabilisation du produit.

## CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Leur nature et leur importance ne sont pas des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'association, elles sont jugées non significatives.

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frères - 40100 DAX  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE**

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frères - 40100 DAX  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

### TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d'exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPORALES	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	181,44		106 315,20
CORPORELLES	Terrains		31 324,00		
	Constructions	Sur sol propre	324 278,32		
		Sur sol d'autrui			
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.			
	Installations techniques, matériel & outillage Industriels				
		Inst. générales, agencés & aménagés divers	86 791,91		
	Autres immos corporelles	Matériel de transport			
		Matériel de bureau & mobilier informatique	43 643,86		58 179,31
		Emballages récupérables & divers			
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
		TOTAL	486 038,09		58 179,31
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				1 159,00
	Prêts et autres immobilisations financières		17 852,81		800,00
		TOTAL	17 852,81		1 959,00
		TOTAL GENERAL	504 072,34		166 453,51

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frênes - 40100 DA.  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 30

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des	Réévaluation
			par virt poste	par cessions	immob. fin ex.	légale/Valeur d'origine
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			106 496,64	
CORPORELLES	Terrains				31 324,00	
		Sur sol propre			324 278,32	
	Constructions	Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.	Inst. gal. agen. amé. divers			86 791,91	
	Autres immos corporelles	Matériel de transport				
		Mat. bureau, inform., mobilier		2 245,99	99 577,18	
		Emb. récupérables & divers				
	Immobilisations corporelles en cours					
		Avances et acomptes				
		TOTAL		2 245,99	541 971,41	
FINANCIERE	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés				1 159,00	
	Prêts & autres immob. financières			800,00	17 852,81	
		TOTAL		800,00	19 011,81	
		TOTAL GENERAL		3 045,99	667 479,86	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

SARL ALIOS  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frênes - 40100 DAX  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39



# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. **COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE**

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		181,44	4 208,02		4 389,46
<b>TOTAL</b>		<b>181,44</b>	<b>4 208,02</b>		<b>4 389,46</b>
Terrains					
Constructions	Sur sol propre	2 195,63	10 539,04		12 734,67
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	1 232,57	5 786,15		7 018,72
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatiq., mob.	27 160,18	9 829,14	2 245,99	34 743,33
	Emballages récupérables divers				
<b>TOTAL</b>		<b>30 588,38</b>	<b>26 154,33</b>	<b>2 245,99</b>	<b>54 496,72</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>30 769,82</b>	<b>30 362,35</b>	<b>2 245,99</b>	<b>58 886,18</b>

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES		
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
<b>TOTAL</b>							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
<b>TOTAL</b>							
Frais d'acquisition de titres de participations							
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>							
<b>Total général non ventilé</b>							

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux compt.  
2 rue des Frères - 40100 DA.  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises	2 934,94	2 579,79	2 934,94	2 579,79
Matières premières				
Autres approvisionnements		5 545,21		5 545,21
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits				
TOTAL	2 934,94	8 125,00	2 934,94	8 125,00

SARL ALIOS  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frênes - 40100 DAU  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. **COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE**

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	17 852,81		17 852,81
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	2 575,00	2 575,00	
	Autres créances clients	164 475,27	164 475,27	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	440,34	440,34	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	37 885,06	37 885,06	
	Charges constatées d'avance	4 749,06	4 749,06	
<b>TOTAUX</b>		<b>227 977,54</b>	<b>210 124,73</b>	<b>17 852,81</b>
Renvois	(1) Montant	- Créances représentatives de titres prêtés		
	(2) des	- Prêts accordés en cours d'exercice		
	(3) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice		
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frênes - 40100 DAX  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE**

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	4 749,06
Financières	
Exceptionnelles	
<b>TOTAL</b>	<b>4 749,06</b>

## PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	54 998,87
Autres créances	37 825,48
Disponibilités	
<b>TOTAL</b>	<b>92 824,35</b>

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frères - 40100 DAX  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## TABEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	280 323,40				280 323,40
Report à nouveau					-356 555,10
Excédent ou déficit de l'exercice	-356 555,10		356 555,10	52 292,40	-52 292,40
Subventions d'investissement					121 387,00
<b>TOTAUX</b>	<b>-76 231,70</b>		<b>356 555,10</b>	<b>52 292,40</b>	<b>-7 137,10</b>

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frères - 40100 DAX  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frênes - 40100 DAX  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39

**Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE**

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

**L'association perçoit 3 types de subventions :**

- Les aides à l'emploi perçues sont systématiquement considérées comme consommées au 31/12.
  - Les subventions de fonctionnement sont fléchées sur le financement des charges fixes, et donc considérées comme consommées au 31/12.
  - Les subventions d'actions : pour chacune des subventions d'actions reçues, un décompte des actions réalisées est effectué, afin de le comparer aux actions prévues par la convention. Ce ratio permet de définir le montant de la subvention non consommée, et avec accord du financeur, de le constater en fonds dédiés pour l'exercice à venir.
- Pour les subventions dont les actions n'ont pas débuté, les frais relatifs à l'ingénierie et à la coordination du projet sont déduits, un taux de 20% est alors appliqué.
- Pour les actions ayant débutées antérieurement à la clôture de l'exercice, chaque chargé de mission suit les actions menées et les coûts inhérents (frais de déplacement) dans un tableau spécifique, ce sont ces frais qui sont reportés sur le tableau global.

A compter de 2024, les chargés de mission utilisent le logiciel Airtable afin de renseigner les actions menées, si elles correspondent à une convention, et les frais de déplacement inhérents. Cet outil couplé au logiciel PowerBi permettra de centraliser les informations sur un seul outil et d'obtenir un reporting par convention.

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	Montant global	À la clôture de l'exercice
			Montant global	Dont remboursements			
<b>BRETAGNE</b>	24 100,00		6 100,00			18 000,00	
Ministères sociaux FA EJ 2103898249 DP:2022 ADCE 010 IMPACT 2024	10 000,00		10 000,00				
Ministère Justice 2103904660 DP:2022 IDF1	4 700,00		4 700,00				
CVL/2103919860 - 2 formations - SDJES Indre	1 224,00					1 224,00	
GRAND EST / DR-GEST-22-0629-5012445	7 900,00		7 900,00				
DR HDF 22-0533-5012445	5 461,00		615,00			4 846,00	
IDF DRAJES	29 000,00		10 093,00			18 907,00	
<p><b>SARL ALIOS</b>  Société de Commissariat aux comptes  2 rue des Frères - 40100 D  Standard 05 58 56 56 0  Télécopie 05 58 74 16 3</p>							
<p>ISACOMPTA CONNECT - Fiscal -  Se référer au rapport du professionnel de l'expertise comptable</p>							
							31/

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Normandie	8 526,00	4 116,00	4 410,00
PDL/DEP44 2022_04938	3 660,00	3 660,00	
La Réunion	18 729,00	15 028,00	3 701,00
ANS DR-AURA-23-0981-5012445 - PST	18 800,00	18 800,00	
ANS DR-BRET-23-0441-5012445 - PST	19 920,00		19 920,00
Département du Loiret	2 400,00	2 400,00	
Ville Amboise	3 008,00	3 008,00	
ANS PST DOSSIER 23-108985	8 800,00	8 800,00	
DRAJES 23-0545-5016677	7 670,00		7 670,00
DSOL ASE IDF / réalisation 10/23-06/24	36 000,00	18 715,00	17 285,00
DRAJES LA REUNION-DR-REUN-23-0402-5012445	19 918,00	12 318,00	7 600,00
SDJES/INSPECTION ACADEMIQUE Calvados	1 600,00	1 600,00	
DRAJES Calvados	4 096,00	4 096,00	
Département Loire-Atlantique	1 720,00	1 720,00	
DRAJES-CORSE	750,00		750,00
DRDFE-CORSE	750,00		750,00
DR-PACA-23-0332-5012445	5 202,00	5 202,00	
Département des Landes- Tournée collèges landais 23-24	12 000,00	12 000,00	
Ministère des Sports-Grand INSEP	31 000,00	31 000,00	
Ministère Justice - PJJ	16 450,00	16 450,00	
DGCS-réalité virtuelle	80 000,00	80 000,00	
ANS -DAN-DR-DF-IDF-23-0877	18 225,00	550,00	17 675,00
DRAJES PST	70 000,00	54 810,00	15 190,00
Amboise	1 880,00	376,00	1 504,00
DRAJES	7 000,00	1 400,00	5 600,00
ANS-PST	22 500,00	17 792,00	4 708,00
Cité éducative Aubervilliers 2024-2025	8 000,00	1 600,00	6 400,00
DSOL-ASE Ville de Paris	45 000,00	9 530,00	35 470,00
Département des Yvelines	40 000,00	8 000,00	32 000,00
Département Essonne	3 200,00		3 200,00
Cité éducative Saint Louis	3 500,00	3 000,00	500,00
DRAJES	50 000,00	44 425,00	5 575,00
Région Nouvelle Aquitaine	12 000,00	1 680,00	10 320,00

SARL ALIOS  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frères - 40100 DAX  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39



ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ASSOC. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

FIPD Hérault	2 000,00					2 000,00
DRAJES Occitanie	10 000,00					7 280,00
DRAJES Occitanie	10 000,00					2 000,00
Région Occitanie - Appel à projet Région Inclusive et Solidaire	7 000,00					5 950,00
Région Pays de la Loire	30 000,00					13 366,00
SDJES 13	5 000,00					200,00
SDJES 06-PST	3 000,00					600,00
SDJES 83	7 600,00					6 000,00
Département Alpes Maritimes	6 500,00					1 300,00
Département des Landes-fonctionnement	2 000,00					1 600,00
DGCS	50 000,00					33 400,00
Ministère Justice - DPJJ	30 000,00					12 890,00
Ministère des sports - Grand INSEP	80 000,00					41 562,00
CNOSF	10 000,00					2 000,00
TOTAL	401 609,00	516 180,00	549 632,00			368 157,00

ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES

	Engagements	Exercice N	Exercice N-1
Sur apports			
Sur subventions de fonctionnement		245 419,00	288 309,17
Sur dons manuels			
Sur legs et donations			
TOTAL		245 419,00	288 309,17

SARL ALIOS  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frênes - 40100 DAX  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 38  
33/39

Se référer au rapport du professionnel de l'expertise comptable

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	400 069,01	20 326,98	182 432,07	197 309,96
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	23 563,05	23 563,05		
Personnel & comptes rattachés	61 601,43	61 601,43		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	141 016,89	141 016,89		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	25 279,25	25 279,25		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés	66 140,40	66 140,40		
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	6 193,47	6 193,47		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAUX</b>	<b>723 863,50</b>	<b>344 121,47</b>	<b>182 432,07</b>	<b>197 309,96</b>

renvois	(1)	Emprunts souscrits en cours d'exercice	217 000,00
		Emprunts remboursés en cours d'exer.	11 726,94
	(2)	Montant divers emprunts, dett/associés	

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frères - 40100 DAX  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 536,15
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 774,11
Dettes fiscales et sociales	109 000,07
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	4 733,47
TOTAL DES CHARGES À PAYER	123 043,80

SARL ALIOS  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frênes - 40100 DA  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ENGAGEMENTS DONNÉS

Droit individuel à la formation (Accord Interprofessionnel du 05 Décembre 2003, Loi du 04 Mai 2004). A la date de clôture de l'exercice, les droits acquis au titre du DIF par les salariés n'ont pas été évalués.

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir	88 599,30					88 599,30
Assurances à échoir	13 572,80					13 572,80
Autres engagements donnés : Contrats de crédits-bails Contrats de locations financement						
<b>TOTAL (1)</b>	<b>102 172,10</b>					<b>102 172,10</b>

	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						
<b>TOTAL</b>	<b>102 172,10</b>					<b>102 172,10</b>

## ENGAGEMENTS REÇUS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Cautionnements, avals et garanties reçus par la société						
Sûretés réelles reçues						
Actions déposées par les administrateurs						
Autres engagements reçus						
<b>TOTAL</b>						

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frères - 40100 DAX  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE**

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

## COMMISSAIRES AUX COMPTES

ALIOS : 3 900€

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frênes - 40100 DAX  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## RÉMUNÉRATIONS DES ORGANES D'ADMINISTRATION, DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE

« La loi 2006-586 du 23 mai 2006 impose la publication des rémunérations des 3 plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature. Néanmoins, cette information n'est pas mentionnée car compte tenu de la structure de l'association cela reviendrait à fournir une information à caractère individuel. »

## LES EFFECTIFS

	31/12/2024	31/12/2023
<b>Personnel salarié :</b>	<b>34</b>	<b>36</b>
Ingénieurs et cadres	7	7
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	27	29
Ouvriers		
<b>Personnel mis à disposition :</b>		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		

Société de Comptabilité  
2 rue des Frères  
Standard 05 58 36 00  
Télécopie 05 58 74 18 35

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**Assoc. COLOSSE AUX PIEDS D'ARGILE**

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

NEANT

**SARL ALIOS**  
Société de Commissariat aux comptes  
2 rue des Frères - 40100 DAX  
Standard 05 58 56 56 00  
Télécopie 05 58 74 16 39